
Wijziging Verordening rechtspositie raads- en commissieleden Den Haag 2019 

  

De raad van de gemeente Den Haag. 

  

Gezien het voorstel van het presidium van 7 maart 2023 

  

Gelet op artikel 95 Gemeentewet en artikel 3.1.7 en 3.4.3 van het Rechtspositiebesluit decentrale poli- 

tieke ambtsdragers. 

  

Besluit: 

  

Vast te stellen de Verordening tot wijziging van de Verordening Rechtspositie raads- en commissieleden 

2019 

  

Artikel  I 
1. Artikel 3 vervalt, onder vernummering van artikel 1a en artikel 2 tot artikel 2 en artikel 3. 

2. Artikel 5 wordt vernummerd tot artikel 6 en artikel 6 wordt vernummerd tot artikel 5. 

  

Artikel  II 
Deze verordening treedt met terugwerkende kracht in werking op 1 januari 2023. 

  

  

Artikelsgewijze toelichting 

  

Artikel I 

De grondslag voor vergoedingen van reis- en verblijfkosten raads- en commissieleden voor reizen 

buiten de gemeente zijn nu dwingend geregeld in hogere wetgeving. Hierdoor kan artikel 3 van de 

Haagse verordening met ingang van 1 januari 2023 worden geschrapt. 

  

  

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering van 30 maart 2023. 

De griffier, Lilianne Blankwaard-Rombouts en de voorzitter, Jan van Zanen. 

Nr. 161888 

GEMEENTEBLAD 13 april 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente 's-Gravenhage 

Gemeenteblad 2023 nr. 161888 13 april 2023 1 


